CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

                   LEI MUNICIPAL N° 2415 /2018
  Sarandi - Paraná

conselhosaude@sarandi.pr.gov.br

 1

                            RESOLUÇÃO Nº. 025, de 01 de Setembro 2023, do

                        Conselho Municipal de Saúde do Município de Sarandi.

Dispõe sobre a utilização dos saldos
remanescentes dos recursos,
destinados ao município pelo Fundo
Nacional de Saúde.

O Conselho Municipal de Saúde de Sarandi, em decisão por ad referendum e
no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal nº. 8.080, de 19/09/90, Lei
Federal nº. 8.142, de 28/12/90, e pela Lei Municipal nº. 2415/2018, Lei
Complementar 141/2012.

Considerando o incentivo financeiro recebido através da proposta de
emenda parlamentar nº. 09262.602000/1220-03, publicada na Portaria nº.
1.232, de 26 de maio de 2022, no valor de R$ 341.600,00.

Considerando a Lei Complementar nº. 197, de 06 de dezembro de 2022,

que “altera a Lei Complementar nº 172, de 15 de abril de 2020, e a Lei nº
14.029, de 28 de julho de 2020, para conceder prazo para que os Estados, o
Distrito Federal e os Municípios executem atos de transposição e de
transferência e atos de transposição e de reprogramação, respectivamente”..

Resolve:

Art. 1º - Aprovar a reprogramação de recursos para o uso do saldo
remanescente para aquisição de equipamento, no valor de R$ 21.576,96 (vinte
um mil, quinhentos e setenta e seis reais e noventa e seis centavos, conforme
descrito no anexo I desta resolução.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação no Diário
Oficial, ficando revogada em inteiro teor a Resolução nº. 022, de 31 de Agosto
de 2023 do Conselho Municipal de Saúde

Registre-se, Publique-se.

Vanderlei Elias Gama Garcia

Presidente do Conselho Municipal de saúde

Homologo a resolução nº. 025/2023, do Conselho Municipal de Saúde de
Sarandi nos termos do § 2º. Art. 1º, da Lei Federal nº. 8.142/90.

Márcio Manoel de Souza
Secretário Municipal de Saúde

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

                   LEI MUNICIPAL N° 2415 /2018
  Sarandi - Paraná

conselhosaude@sarandi.pr.gov.br

 2

  RESOLUÇÃO Nº. 025, de 01 de Setembro de 2023, do

    Conselho Municipal de Saúde do Município de Sarandi.
ANEXO I

Quant. Equipamento Valor (R$) Estabelecimento de destino

2 Armário aéreo em aço inox 2.560,00 SAMU

1 Sofá de 3 lugares 770,00 SAMU

2 Armário alto fechado 1.760,00 SAMU

6 Arquivo 4 gavetas com chave 5.610,00 Assistência Farmacêutica

1
Armário de cozinha tipo

balcão
1.479,00 SAMU

4 Cama beliche 2.139,96 SAMU

18
Mesa adulto, quadrada,

plástico resistente
1.305,00 Vigilância em Saúde

8 Cadeira giratória executiva 3.768,00 CEME e SAMU

1
Gabinete para cozinha em

aço com pia
885,00 SAMU

1 Plastificadora laminadora 1.300,00 Secretaria de Saúde

TOTAL 21.576,96

		2023-09-01T12:05:29-0300

		2023-09-13T09:40:09-0300